ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» марта 2019 г. № 146-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 02 октября 2014 г. № 807-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 02 октября 2014 г. № 807-пп «Об утверждении порядка осуществления

регионального государственного ветеринарного надзора на территории

Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке осуществления регионального государственного

ветеринарного надзора на территории Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2 слова «министерством сельского хозяйства,

рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами

«министерством сельского хозяйства Магаданской области»;

- пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Критерии отнесения деятельности юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими

производственных объектов к определенной категории риска при

организации регионального государственного ветеринарного надзора

определяются постановлением Правительства Магаданской области.»;

2

- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвержденный министром сельского хозяйства Магаданской

области либо лицом, исполняющим обязанности министра сельского

хозяйства Магаданской области, ежегодный план проведения плановых

проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его

размещения на официальном сайте Министерства в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в региональной информационной

системе «Открытый регион» (https://minselhoz.49gov.ru),

на информационных стендах Министерства.»;

- пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Мероприятия по надзору, осуществляемые без взаимодействия

с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,

проводятся уполномоченными должностными лицами Министерства

в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких

мероприятий, утверждаемых министром сельского хозяйства

Магаданской области либо лицом, исполняющим обязанности министра

сельского хозяйства Магаданской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области                                                                       С.К. Носов